1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録 令和 5 年 1 月

日 時 令和 5 年 1 月 7 日(土)19:00～21:00 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・久保田副会⾧  [総務部]吉越・宮口 [財務部]崎元 ・木村

[広報部]吉牟田・野坂 [防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳)

[保健衛生部]大畑・二階堂 [厚生部] 菊地 [文化体育部]宮下・林・日下部・大瀧

[自治会協力組織] ウェルシークラブ (鈴木)、木村(管理組合) 山中(防災指導員)

欠席:冨永副会⾧、[厚生部] 椎野

令和 4 年 1 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・ウェルシークラブ:ご挨拶

・管理組合:12 月度理事会の報告。詳細は「広報もくせい西 2022-7 号

自治会より:1 番館前大型倉庫の鍵を自治会として 2 本保有することを管理組合に要望予定

・防災指導員:1/15 の抽選会開催時の防災関連の展示について

2【会⾧】

・30 周年記念事業:アンケート結果の確認

1) 賛成および会⾧委任で 302 戸数中、約 98％の同意が得られ、過半数を大幅に上回った

2) 頂いた意見については、回答を準備していく→次回役員会で確定予定

・連絡事項

1) 秦野市より、ゴミと資源のカレンダー370 枚を 3 月配布予定

2) 南が丘地区あいさつ運動参加者確認:1/11～16 の平日 4 日間を各 2 名で対応

3) 丘のマラソン大会は中止

4) 樹木剪定・道路補修に関しての要望書に対する秦野市からの回答

→樹木剪定については概ね要望を受けてもらえたが、道路補修は管轄が異なるとのこと

5) クリスマス会報告:子供向けクリスマス会(12/25)、イルミネーション(11/26～1/7)を実施

3【保健衛生部】

・｢ゴミ分別･出し方についてのお願い｣第 2 報について:ブロック毎に回覧後掲示へ

・団地内一斉美化清掃について:3 月上旬を予定しているが、新型コロナの感染状況を勘案し、

2 月の役員会で実施可否を判断する

2

４【防犯防災部】

・防災広報活動としての防災備品等の展示について

 →1/15(日)の新春抽選会に合わせ防災啓発として実施、展示場所は集会所広場を予定

・屋外倉庫（5 番館東側）の整理整頓の日程調整について:1/15 午後を予定、詳細は別途検討

・報告事項:令和 4 年度避難所運営訓練:12/17(土)実施し、4 名が参加

                防犯灯巡回パトロール結果:12 月度異常なし

5【文化体育部】

・新春抽選会の役割分担と抽選くじの配布について:1/15(日)開催予定(雨天時は翌週 22 日に順延)

1) 当日の役員の役割は別途決める(役員は 8 時集合)、抽選くじはブロック毎に配布へ

2) 新型コロナの感染対策を十分に取った上での開催とし、参加者の集中を避けるため、下位の抽選は受付

終了後直ちに行い滞留時間を短縮する。マスク着用を徹底し、会話はできるかぎり控える等の注意を促す

6【総務部】

・次年度自治会役員の選定について

1) 各ブロックより次年度役員選定完了:会⾧、役割決定の会議案内(2/11(土)16 時から 2 時間程度)

2) 総務部にて、次年度役員名簿の作成とメールの送受信確認を行う

3) 会⾧立候補公示:ブロック毎に掲示(立候補受付期限:1/27)

・定期総会(4/9 開催)の資料作成準備について

1) 定期総会までの流れについて説明

・各部毎に定期総会の議案書の作成を分担して行う:2 月の役員会までに議案書案提出

・2/18 までに総務部で議案書案をとりまとめ役員に配布

・3/18(土)に臨時役員会で議案書を確定し、製本手配へ

・製本された議案書は 4/1 の役員会で各役員に配布し、自治会員への議案書配布は 4/2(日)を予定

次回役員会

令和 5 年 2 月 4 日(土)19:00～